
 

Sølvhejre i Naturpark Tystrup-Bavelse 2016  

 

For første gang har Sølvhejre været set om vinteren i Naturpark Tystrup-Bavelse. Sølvhejre blev 

muligvis set første gang i området i 2001 eller i hvert fald i 2004. Er siden set 1-2 gange årligt siden 

2006 med et enkelte eller 2 individer om foråret eller efteråret. Med de oplysninger, der er indsamlet, 

er der siden år 2001 set 12-13 Sølvhejre i naturpark-området. 

I januar til marts 2016 har der været en del iagttagelser og der er iagttaget 2 fugle sammen og på 

enkelte dage er der set en fugl på hvert sit sted inden for en time (f.eks. Susåen ved Vrangstrup og 

Tamosen). De fleste iagttagelser er fra Rødeng i nord, Ny Rytterbjerg og Tamosen, hvilke sandsyn-

ligvis er samme individ, mens iagttagelser i sydlige og østlige del er 2 individer (set sammen tre 

gange). Derfor tyder meget på at der er/har været 3 Sølvhejrer der, har opholdt sig i hele naturpark-

området i februar-marts. 

 

       Jan.2016                        Feb.2016                    Marts 2016                2 individer       

Iagttagelser i 2016 . Lille symbol (1 individ) , Stort symbol 2 individer 

 

 



Da Sølvhejre er fundet som ynglefugl første gang i Danmark i 2014, er der grund til at se efter Sølv-

hejrer i f.eks. mindre kolonier af Fiskehejrer. Da der er få ynglende Fiskehejrer i naturparkområdet – 

formodentlig kun i områder omkring Sorø og Tuel sø, vil det være et godt sted at se efter Sølvhejren 

– specielt hvis der normalt er Fiskehejrer i området. 

 

Sølvhejre ved Hammeren, Bavelse/Regstrup (Benth Micho Lange 2016) 

Også andre steder i det østlige Danmark er der set Sølvhejre i denne vinter. Blandt andet Åmosen i 

december-januar, Avnø i februar, Maribo-søerene på Lolland (mindst 3 i februar), Falster – Bøtø Nor 

på Falster (2), ved Køge (1) og ved Ulfshale på Møn (1). 

Sølvhejre har bredt sig som ynglefugl fra Øst og Mellemeuropa i de sidste 10-15 år og er således 

ynglefugl i både de baltiske lande, nordlige Polen, Tyskland, Holland m.m. (Klimaændringer?) 

 

 

- Brug og bevar den danske natur – 

- www.naturpark-tystrup-bavelse.dk 
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